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شرط مازوت سوزی 
آرمان ملی: معاون مرکــز ملی هوا و تغییر 
اقلیم سازمان حفاظت محیــط زیست گفت: 
نیــروگاه ها باید مجهــز بــه سیستم کنترل 
آلودگی هوا شوند. در این شرایط می توانند 
مازوت هم بسوزانند. داریــوش گــل علیزاده 
افزود: وقتی نیروگاه ها سیستم کنترلی داشته 
باشند، مازوت سوزی اشکالی ندارد. در تمام دنیا 
نیروگاه ها هم مازوت و هم گازوئیل پرگوگرد 
مصرف می کنند ولی تجهیزات کنترل آلایندگی 
روی دودکش آنها نصب شده است و هوا آلوده 
نمی شــود این در حالیســت که هیچ یک از 

نیروگاه های ما این تجهیزات را ندارند.

 ۱۷ هزار ایرانی 
به ترکیه رفتند!

آرمان ملی: در بــازه زمانــی ۱۱ روزه از ۲۷ 
آبان ماه تا ۸ آذر ماه ۱۶ هزار و ۷۵۹ نفر ایرانی از 
مرزهای زمینی وارد ترکیه شدنــد که در همین 
ایام ۱۶ هزار و ۶۲۹ نفر به کشــور برگشتند. 
روح ا... لطیفی اظهار کرد:  از سه مــرز مشترک 
ایران و ترکیه از جمله مرزهای سرو، بازرگان و 
رازی امکان ورود و خروج مسافر وجود دارد که 
معمولا از دو مرز بازرگان و رازی تردد مسافر 
رایج تر است. عمده جمعیت برگشتی در ۳ روز 
۶، ۷ و ۸ آذر ماه به کشور برگشتند که در این 
ایام ۶۰۲۳ نفر از مرز رازی، ۶۱۵ نفر از مرز سرو 

و ۱۲۹۶ نفر از مرز بازرگان به کشور برگشتند. 

بیمه تکمیلی رانندگان تاکسی 
ایسنا: مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران 
در مــورد مشــکلات بیمه تکمیلی رانندگان 
تاکسی گفت: در چند روز آینده فرآیند ثبت نام 
بیمه تکمیلی راننــدگان تاکسی آغاز می شود. 
مهدی اسماعیــل بیگی در پاسخ به این سوال 
که چــرا بیمه تکمیلی قطع شده بود، گفت: 
۳۱ شهریور ماه سال جاری قرارداد بیمه تکمیلی 
تمام شده است اما در تیر ماه باید کارهای تمدید 
بیمه تکمیلی یا جایگزینی انجام می شد که 
متاسفانه هیچ اقدامی در این زمینه صورت 
نگرفته بود. چند میلیارد بدهی نیز به بیمه ها 
وجود داشت که توانستیــم بخشی از بدهی را 
پرداخت کرده و برای پرداخت مابقی به تفاهم 

برسیم.

درمان ایدز رایگان است
آرمان ملی: رئیس سابق مرکز تحقیقات ایدز 
گفت: درمان این بیماری در کشور رایگان است 
و این بیماری مانند گذشته دیگر کشنده نیست. 
مینو محرز اظهار کرد: داروهای ایدز گرانقیمت 
است. در داخل یک نوع تولید می شود اما معمولا 
ترکیب سه دارو برای درمان ایدز استفاده 
می شود. از ابتدا وزارت بهداشت و اداره کل 
مبارزه با بیماری های واگیردار این دارو را رایگان 
در اختیار بیماران قرار داد. ۲۰۰ مرکز در سراسر 
کشور داریم که تست رایــگان می گیرند و اگر 
مثبت بود تحت نظر مرکز، درمان انجام می شود.

 خروج معتادان متجاهرِ 
از پایتخت

ایلنا: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ گفت: پیشنهاد می دهیم متجاهرانی که 
در تهران توسط پلیس دستگیر می شوند بعد از 
بازپروری به استان های خود برگردانده شده و در 
چتر حمایتی استان خود قرار بگیرند. سرهنگ 
عبدالوهاب حسنوند افزود: مراکز کاهش آسیب 
سال هاست در تهران وجود دارد و مدعی هستند 
که اقدامات کاهش آسیب ارائه می دهند، اما ما 
هیچ پاسخی تاکنون نگرفته ایم، پیشنهاد اول ما 
این است که این مراکز باید جمع آوری شود. وی 
درباره ایجاد اتاق مصرف در گرمخانه ها گفت: ما 
براساس قانون رفتار می کنیم و چیزی که فراتر 

از قانون باشد را نمی پذیریم.

 ادامه تجمع خانواده 
 SMA بیماران

 SMA آرمان ملی: تجمع خانواده بیماران
به دلیل مشکلات درمانی و تامین دارو همچنان 
مقابل مجلس ادامــه دارد. این درحالی است 
که عبدالرضا مصــری نایب رئیس مجلس به 
کمیسیون بهداشت مجلس ماموریت داد تا 
کارگروهی ویژه برای رسیدگی به مشکلات 
این بیماران تشکیل شود. این بیماری به صورت 
ژنتیکی در کودکان بوده و می تواند در توانایی 
چهاردست وپا راه رفتن، نشستن، راه رفتن و 
کنترل حرکات سر کودک اثر بگذارد و نوع 
شدید آن می تواند به عضلات درگیر در تنفس 

و بلع آسیب بزند.

مراکز همسریابی نیاز مردم است!
آرمان ملی: یک نماینــده مجلــس گفته 
است که قانونی برای راه افتادن مــراکز رسمی 
همسریابی تصویب کردیم، چون نیاز مردم 
است. امیرحسین بانکی پور افزود: در قانون 
جوانی جمعیت که تصویب شد اعطای مجوز به 
مراکز همسریابی در نظر گرفته شده است، زیرا 
مراکز مجاز همسریابی جزو نیاز مردم است و از 
این طریق مراکز همسریابی رسمی راه اندازی 
می شود که مورد اعتماد مردم باشد. وی جزئیات 
بیشتری درباره این قانون نگفت و نیازمندان 

همسریابی را در انتظار گذاشت.

زمانی که هوا برای مدت طولانی آلوده و آسمان خاکستری 
است، متاسفانه چون سردرد، سرگیجه، تهوع و درد قفسه سینه 
در میان مردم بیشتر می شود. اگر می خواهید به این موضوع 
بیشتر پی ببریم بد نیست نگاهی به آمار سخنگوی سازمان 
اورژانس بیندازیم که گفته است: »تماس ها با سازمان اورژانس 
۲۸ درصد افزایش داشته است.« در این میان به افراد سالمند، 
مادران باردار و کودکان و افراد دارای بیماری های زمینه ای 
دارند، توصیه می شود که به هیچ عنوان در این روزها در شهر 
تردد نکنند یا حتما در صورت بروز اینگونه علائم با مراکز 
اورژانس تماس بگیرند. برکسی پوشیده نیست که آلودگی هوا 
روی تمام اعضای بدن نظیر چشم، پوست، دستگاه گوارش، 
قلب و به خصوص ریه ها تاثیر دارد. انسان هر دقیقه ۱۷، ۱۸ 
بار نفس می کشد، پس در هوای آلوده مقداری از این آلودگی 
وارد دهان و بینی و در نهایت ریه ها می شود. سپس این مواد 
آلوده در ریه ها رسوب پیدا می کنند و در طول زمان باعث 
بیماری های زیادی برای انسان می شوند. همچنین وقتی 
ورزش می کنیم تعداد تنفس هایمان افزایش پیدا می کند 
و هوای کثیف بدون فیلتر وارد ریه ها می شود. پس حتما از 
ورزش کردن در هوا آلوده پرهیز شود و مدارس هم ورزش 
بچه ها را در این روز ها تعطیل کنند. بهتر است تا اعلام وضعیت 
هوای سالم برای کاهش آلودگی هوا از اتومبیل های شخصی 
استفاده نکنید. استفاده از دوچرخه و یا حتی الامکان پیاده 
روی تا محل کار موجب سلامت بیشتر بدن شده و آلودگی 
هوا را کاهش می دهد. تغذیه مناسب راز زندگی سالم در هوای 
آلوده است. استفاده از مواد غذایی طبیعی و دوری از غذاهای 
کنسروی را در اولویت قرار دهید. انواع ویتامین ها و املاح 
ضروری بدن را از طریق میوه ها و روغن های غیر اشباع وارد 
برنامه غذایی کنید. طبق تحقیقات انجام شده مصرف ویتامین 
E به طورت طبیعی و یا مکمل های غذایی اثرات آلودگی هوا را 
تا حد زیادی کاهش می دهد. افراد مسن، بیمار و افراد دارای 
نارسایی های تنفسی و همچنین افراد تحت درمان شیمیایی 
نیز این روزها از منزل خارج نشوند. متاسفانه باور غلطی که 
در جامعه وجود دارد این است که بسیاری گمان می کنند 
که ماسک هایی که برای عدم ابتلا به کرونا بر صورت دارند، 
می تواند از ورود هوای آلوده به ریه ها نیز جلوگیری نمیاید، 
اما اینگونه نیست و این ماسک ها فقط ۱۰ یا ۱۵ درصد در 
برابر آلودگی هوا موثر است. اگر در این روز ها از خانه خارج 
شویم هوای آلوده وارد ریه هایمان می شود پس باید سعی 
کنیم حتی الامکان از منزل خارج نشده و صرفا برای کارهای 

ضروری خارج شویم.

 خطر جدی آلودگی هوا 
بر ریه های انسان 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قیمت خودرو

هنوز قیمت های خودرو در بازار سرسام آور است. واقعا دلیل 
این موضوع را هنوز متوجه نشده ایم، چرا خودروها باید با این 

مبالغ بالا به فروش برسد، دلیل آن چیست؟!
 اسدی از تهران 

سویه جدید کرونا
 اگر سویه جدیــد کرونا وارد کشور شود مردم با شرایطی 
سختی دچار می شوند، از مسئولان عاجزانه درخواست داریم 
که مرزهای هوایی را باز نگذارند، تا وضعیت از اینکه هست 

خطرناک تر نشود.
همتی از تهران 

شیوع آنفلوآنزا
من معلم هستم و هر روز در مــدرسه شاهد این هستم که 
دانش آموزانی که دچار بیمــاری و سرماخوردگی هستند 
چطور در ارتباط با سایر دانش آموزان هستند، بهتر است در 
این بحبوحه کرونا و شدت آنفولانزا مدارس را حضوری نکنند،  
تا از این فصل سرما و پاییز گذر کنیم تا دوباره وارد بحران 

کرونایی نشویم.
کریمی از قم 

پارک در پیاده رو
چرا با وسایل نقلیه که در پیاده رو یا در مسیر پیاده پارک 
می کنند برخورد نمی شود.  شهرداری تهران با ایجاد مانع در 
پیاده رو از این کار جلوگیری  کند،  واقعا خیلی تاسفبار است 
که عابرین پیاده به دلیل اینکه یک نفر ماشین خود را در 

پیاده رو پارک کرده است باید از خیابان عبور کنند. 
کمالی از تهران 

مواد مخدر
توزیع و پخش مواد مخدر در شهرستان اسلامشهر واقعا 
فراوان شده است از مسئولان نیروی انتظامی تقاضا داریم که 
تمهیداتی اتخاذ کنند ، بلکه توزیع و پخش مواد مخدر در این 

شهرستان توسط معتادین قطع گردد.
شایسته از اسلامشهر

آسفالت
وضعیت آسفالت کمربندی قم از ۷۲ تن به سمت جاده 
اصفهان به ویژه در مقابل ساختمان ورودی لشکر ۱۷ علی بن 
ابیطالب بسیار اسفناک و باعث ایجاد تصادف و نیز ایجاد 
خسارت برای اتومبیل های عبوری می شود. از حمل و نقل 
استان قم یا  پلیس راهور درخواست رسیدگی به  این مشکل 

را دارم.
ظهوری از قم

 دکتر ایرج خسرونیا
 رئیس انجمن پزشکان متخصص داخلی 

یـادداشــت

با این حال و طی چنــد دهــه اخیـر سکوت 
وزارت امور خارجه در قبال این افراد که »ایـرانی« 
هستند، قابل تامل است و به باور کارشناسان این 
وزارتخانه با موسسه های حقوقی می توانست 
که مشکلات آنها را کاهش دهد، اما اتفاق 
قابل توجهی در این رابطه تاکنون رخ نداده 
است. موضوعی که اخیرا دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران و معاون کنسولی، مجلس 
و ایرانیان وزارت امور در نشست مشترک معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه نیز به آن اشاره دارد. 
همان گونه که کاظم غریب آبادی پس از سال ها 
درباره ایرانیان زندانی در خارج از کشور اظهار نظر 
کرده: »برخی از ایرانیان زندانی در زندان های 
خارج از کشور از لحاظ خدمات بهداشتی، سلامت 
و قضائی در شرایط مناسبی قرار ندارند.« وی در 
ادامه صحبت هایش به انفعال دستگاه دیپلماسی 
ایران به این افراد اشاره دارد و می افزاید: »در این 
زمینه وزارت امور خارجه تمام تلاش خود را انجام 
می دهد و تصمیم گرفتیم تا برنامه منسجمی 
را برای آنها داشته باشیم. ایرانیانی که جرمی 
مرتکب شدند صرفا باید مجازات آن جرم را 
تحمل کنند. وظیفه ما و دستگاه سیاست خارجی 
این است که از تمامی ظرفیت ها استفاده کنیم 
و در این زمینه یک راهکار انتقال محکومان با 
رضایت خود آنها است و راه دیگر این است که 
با مقامات ذیربط در کشورهای هدف پیوسته در 
حال مذاکره برای رفع مشکلات ایرانیان زندانی 
در خارج از کشور باشیم. خانواده های برخی از 
این زندانیان که در داخل کشور هستند ملجأیی 
جز ما ندارند لذا در این زمینه برای ارائه مساعدت 
به این خانواده ها می توان از ظرفیت بنیاد تعاون 
زندانیان استفاده کرد.« این صحبت ها هرچند 
بارقه ای از امید را در میان خانواده های نگران 
زندانیان خارج از کشور که هیچ راه ارتباطی با 
آنها ندارند، ایجاد می کند، اما بر کسی پوشیده 
نیست این روزها که موضوع مهاجرت این روزها 
از نخبگان به افراد معمولي جامعه کشیده شده 

و میلیون ها پناهجوي ایراني در این راه پرخطر 
یا جانشان را از دست مي دهند یا در کمپ ها و 
زندان ها در انتظار سرنوشت شان هستند، زندانیان 
خانوادگی نیز باید جز این افراد دانست. مردمی 
که برای بهای زندگی بهتر یا حداقلی در شرایط 
سخت دست به مهاجرت می زنند اما یا جانشان 
را از دست می دهند یا سر از زندان یا کمپ های 

مهاجرت اجباری در می آورند. 
 بیش از 560 زندانی فقط در مالزی 

یک جامعه شناس که سال ها برای آزادی 
زندانیان ایران و رساندن حرف های آنها به گوش 
مسئولان تلاش کرده، در این رابطه به »آرمان 
ملی« می گوید: »آوارگي، اسارت و رنج ایرانیان در 
مراکز پناهندگان در بسیاري از کشور ها و احساس 
مصیبت و بدبختي در زندان هاي برخي دیگر از 
کشور ها، موجب فشار مضاعف تا حد خودکشي 
شده است. چندین بار به مراکز ذیربط از جمله 
وزارت امور خارجه نامه نوشتیم که گروهي از 
دلسوزان و کارشناسان به کمپ هاي پناهندگان 
ایراني در ترکیه، استرالیا، بوسني و... اعزام شوند تا 
بسیاري از این هموطنان که حتي سابقه عزیمت 
به یک کلانتري را در ایران ندارند و ترس سابقه دار 
شدن »سیاسي« مانع از بازگشت شان به کشور 
مي شود، به کشور بازگردانده شوند.« محمود 
بیاتی در ادامه صحبت هایش می افزاید: »در 
مالزي و ترکیه با تعدادي از هموطنان روبه رو 
شدم، سه نفر از آنها تازه از زندان آزاد شده بودند و 
هنوز جاي تازیانه و چاقو در بدنشان دیده مي شد، 
آنها مي گفتند ۵۶۸ ایراني محکوم به اعدام فقط 
در مالزي منتظر سرنوشت خود هستند. خانواده 
برخي از آنها مورد آزار قرار مي گیرند و کسي به 
فریادشان نمي رسد. یکي دیگر از آنها مي گفت: 
»حاضرم تمام توالت هاي ایران را بشویم اما 
اینجا نمانم.« اینها فرزندان ایران هستند که 
فریب خورده اند، و باید به آغوش پرمهر وطن 
بازگردانده شوند. آیا فرزندان ما در کشور و شهر 
خودمان خطا نمي کنند؟ چرا دستگاه دیپلماسي 

در قبال شخصیت و آبروي ایرانیان سرد و بلا اثر 
برخورد مي کند؟ بد نیست به گفته هاي مادري 
که مي گفت: »هشت سال است که فقط دوبار با 
پسرم در زندان مالزي تلفني حرف زدم.« اشاره اي 
داشته باشم. وقتي ما این چنین رفتار مي کنیم، از 

دیگران چه انتظاري مي توان داشت؟« 
 4 میلیون ایرانی در خارج از کشور

این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که 
براساس بررسی  تحقیقات مرکز آمار و اطلاعات 
راهبردی وزارت کار در سالهای اخیر، بیشترین 
افرادی که از ایران مهاجرت می کنند کسانی 
هستند که در جست وجوی کار و پیروی از 
خانواده هستند. بیش از ۵۰ درصد افراد ساکن 
در ایرن به دلایل فوق الذکر به مهاجرت فکر 
می کنند، البته این آمار مربوط به سال ۹۹ است 
و طبق یک نظرسنجی غیر رسمی که توسط 
خبرنگار »آرمان ملی« در میان جمعیت  ۸۰۰ 
نفری صورت گرفت، ۸۵ درصد آنها حاضر به 
مهاجرت در هر شرایطی بودند. همچنین آمارها 
نشان می دهد بیش از نیمی دیگر از ایرانیانی 
که به خارج از کشور مهاجرت کرده اند، دارای 
تحصیلات عالی هستند. بنابراین می توان چنین 
نتیجه گرفت که طی دو سال اخیر، زندگی و 
کار برای اکثر مردم ایران در شرایط مطلوب 
و مناسبی قرار نداشته و هیچ فرقی ندارد که 
شخص دارای تحصیلات عالی باشد یا خیر. با 
این حال غریب آبادی معتقد است که »ما بیش 
از ۴ میلیون ایرانی در خارج از کشور داریم که 
تقریبا پنج درصد ایران را شامل می شود و این 
یک سرمایه بزرگی برای کشوری مانند جمهوری 
اسلامی ایران محسوب می شود. در تمامی ادوار، 
ایرانیان خارج از کشور و ایرانیان داخل کشور 
برای مجموعه حاکمیت و نظام تفاوتی نداشته اند 
و اینگونه نبوده که فقط کسانی که در داخل 
کشور زندگی می کنند را جزو هموطنان خود 
تلقی کنیم و از ایرانیان خارج از کشور غافل 

باشیم.«

آرمان ملی: آمار ابتلا به  ویروس جهــش 
یافته کرونا »امُیکرون« هر روز به شکل عجاب 
آوری افزایش می یابد و با وجود اینکه کشورهای 
نظیر آفریقای جنونبی، بوتسوانا و حتی هلند و 
پرتغال و انگلیس و... درگیر شیوع این سویه 
خطرناک شده اند، روز گذشته این ویروس  
به همسایگی ایران رسید و این همان زنگ 
خطر جدی برای کشور است که میزان رعایت 
پروتکل های آن به کمتر از ۵۰ درصد رسیده 
است. روز گذشته عربستان سعودی از اولین 
مورد مبتلا به »امیکرون« در این کشور خبر داد. 
یک مقام مسئول در وزارت بهداشت عربستان 
سعودی در گفت وگو با روزنامه »عکاظ« تایید 
کرد که یک مورد مبتلا به سویه جدید ویروس 
کرونا در این کشور شناسایی شده است. به 
گفته این این مقام سعودی، »فرد یادشده یکی 
از شهروندان این کشور بوده که به شمال آفریقا 
سفر کرده و پس از بازگشت به عربستان ابتلای 
او به سویه جدید تأیید می شود.« پیش از تایید 
این امر، وزارت کشور عربستان پیش از این تمام 
پروازها از مبدأ مــالاوی، زامبیا، ماداگاسکار، 
آنگولا، سیشل، جمهــوری موریس و جزایر 
کومور به عربستان و همچنین سفر به این 
کشورها را به علت نگرانی از شیوع کووید- ۱۹ 

لغو کرده بود.

 باید منتظر ویروس در ایران باشیم 
طبق یک قانون نانوشته و در حدود دوسال 
گذشته تجربه ثابت کرده که هر زمان ویروسی 
در یک جای جهان جهش پیدا کرده، ایران 
با پیک شدید آن مواجه شده است. این امر را 
می توان در جهش های کرونا با ویروس انگلیسی 
)پیک سوم(، ویروس دلتا )پیک چهارم و پنجم( 
مشاهده کرد. در همین حال کارشناسان بر 
این باورند که باید ایران خود را برای ورود این 
ویروس و پیک احتمالی ششم کرونا آماده 
کند. در همین حال اقدامات از سوی وزارت 
بهداشت در حال انجام است و در نخستین گام 
آنها از وزارت امور خارجه درخواست کرده اند 
که برای کسانی که می خواهند از این کشورها 
به ایران سفر کنند، منع صدور ویزا صورت 
بگیرد. همچنین ورود افراد غیرایرانی از مبدأ 
برخی کشورهای آفریقایی ممنوع است و 
افرادی هم که به شکل غیرمستقیم می آیند 
 PCR در پایانه های مرزی با انجام تست های
رصد می شوند. در این میان مسعود یونسیان، 
دبیر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته 
علمی کشوری مقابله با کووید۱۹ با بیان اینکه 
عدم شناسایی امُیکرون، به این معنا نیست که 
این سویه هنوز وارد کشور نشده، گفت: »حتی 
بدون وجود خطر کرونای امُیکرون هم نیاز به 

بازنگری در وضعیت بازگشایی ها وجود دارد؛ 
زیرا هیچکس بازگشایی های همزمان را توصیه 
نمی کند.« یونسیان در گفت وگو با ایسنا با 
بیان اینکه نمی توان به طور قطعی گفت که 
امُیکرون هنوز وارد کشور نشده است، گفت: 
»ممکن است این سویه وارد کشور شده باشد، 
اما هنوز مورد شناسایی قرار نگرفته است. حتی 
در آمریکا هم که تا حد بالایی سکانسینگ 
انجام می دهند، اعلام شده که هنوز نمی دانیم 
سویه امُیکرون وارد شده یا خیر. بنابراین عدم 
شناسایی ما، به این معنا نیست که این سویه 
هنوز وارد کشور نشده است. باید زمان بگذرد و 
سکانسینگ بیشتری انجام شود و بعد درباره آن 
قضاوت کنیم. در عین حال باید فرض را بر این 
گذاشت که امُیکرون وارد همه کشورها شده و 

احتیاطات لازم را انجام داد.«
 امُیکرون، هنوز منجر به مرگ نشده 

طبق آخرین اطلاعات به روزرسانی  شده از 
سوی سازمان بهداشت جهانی، ابتلای ناشی از 
واریانت امُیکرون خفیف است و همین خفیف 
بودن آن باعث می شود تا ویروس به تدریج با 
وجود ایمنی جمعی ایجاد شده در دنیا، ناشی 
از واکسیناسیون مؤثر و ابتلای جمعی ضعیف 
شود. این مسأله را علی میلانی، ایمونولوژیست 
ساکن اسپانیا مطرح می کند و درباره افزایش 
موارد ابتلا به کرونای امُیکرون می گوید: »این 
ویروس در بخشS۱ )بخشی که به پروتئین های 
میزبان می چسبد و نقش عمده ای در انتقال 
به میزبان دارد( جهش های زیادی داشته 
و از ۵۰جهش حدود ۳۲جهش تنها در این 
بخش صورت گرفته است؛ به همین دلیل 
افزایش شیوع این واریانت کاملا قابل پیش بینی 
بود، اما بیماری زایی آن تاکنون ضعیف بوده 
است.« به گفته او، تا جایی که گزارش شده 
امُیکرون هنوز منجر به ایجاد فرم های شدید 
بیماری نشده و این خبر خوبی است؛ چون 
ویروسی که نتواند عامل مرگ باشد با مواجهه 
با سیستم ایمنی تقویت شده بدن ناشی از 

واکسیناسیون های مؤثر، ضعیف می شود.

گزارش »آرمان ملی« از احتمال ورود ویروس جهش یافته آفریقایی به کشور 

امُیکرون« به پشت مرزهای ایران رسید  «
   عربستان اولین ابتلا به این ویروس را تایید کرد

پایین کشیدن تابلوی 
بزرگان ادبیات

سخنگوی شورای شهــر تهران 
دربــاره پاییــن کشیــدن تابلوی 
بزرگان ادبیات فارســی )هوشنگ 
مرادی کرمانی، جبــار باغچه بان، 
مهدی آذریزدی و صمد بهرنگی( 
از خیابان های تهران اظهار کرد: با 
اطلاعاتی که به دست آوردم نکته 
بر سر این بود که مصوبه نامگذاری  از 
صحن شورای شهر تهران گرفته شده 
است، اما در فرمانداری نامگذاری 
این چهــار مورد به تایید نرسیده 
است. علیرضا نادعلی ادامه داد: به 
همین دلیل که این چهار مورد از 
سوی فرمانداری پذیرفته نشد، در 
نتیجه مرکز ارتباطات شهرداری 
دوره گذشته دستور نامگذاری این 
چهار مورد را ابلاغ نکرد. نادعلی با 
بیان اینکه تمام مصوبات شورا باید 
مورد تایید فرمانداری قرار گیرد، 
اظهار کرد: منطقه بدون اینکه به 
این مساله توجه کند و با استناد به 
مصوبه صحن شورا تابلوی نامگذاری 
را نصب می کند. در دوره جدید، 
مدیران منطقه وقتی می بینند نصب 
تابلو بدون تایید نصب شده، آنها را به 

نامگذاری قبلی باز می گردانند.

گزارش»آرمان ملی« از شکسته شدن سکوت دستگاه دیپلماسی در قبال 3 هزار زندانی ایرانی 

محکومان با رضایت خودشان به ایران باز می گردند؟
   دبیر ستاد حقوق بشر: ایرانیان زندانی در شرایط مناسبی قرار ندارند

آرمان ملی- منیره چگینی: این روزهــا که 
بحث مهاجرت معکوس ایرانیان و بازگشــت 
به وطن داغ است، بیشتر نگاه ها به سمت و 
سوی نخبگان و افراد صاحب هنر و... معطوف 
شده که جمعیتی بالغ بر چهار میلیون را شامل 
می شود. در این میان اما کسی از سرنوشت 
هزاران زندانی که با کمترین سابقه و در پــی 
یک خطا، حال بدون حامی دوران محکومیت 
خود را سپری می کنند، خبر ندارد. آمار دقیقی 
از زندانیان ایرانی خارج از کشور وجود ندارد، 
اما دی ماه سال گذشته علی باقری کنی، معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه تعداد آنها را حدود 
سه هزار نفر برآورد کرده بود و تاکید داشت که 
»خانواده های آنها به  دسترسی شان قطع است 

و پیگیری کارشان سخت شده.« 

نظر وزیر درباره لایحه 
رتبه بندی معلمان

وزیر آموزش و پرورش، تعامل 
مجلس و دولت را موجب هم افزایی 
مورد انتظار قوای کشور دانست و در 
نخستین اظهار نظر درباره »لایحه 
رتبه بندی معلمان« گفت: به محض 
ابلاغ برای اجرا، این لایحه را عملیاتی 
مــی کنیــم.  یوســف نوری درباره 
نشست مشترک مجلس و دولت که 
به مناسبت روز مجلس در صحن 
برگزار شد، عنوان کرد: حتماً چنین 
جلساتی، هم  افزایی که ما انتظار داریم 
را در پی خواهد داشت. امیدواریم با 
تداوم این تعامل به اهداف ترسیم شده 
که هدف نخست دستیابی به اهداف 
سند چشم انداز توسعه و ذیل آن 
اهداف برنامه های توسعه است، دست 
یابیم. وزیر آموزش و پرورش درباره 
اجرای لایحه رتبه بندی معلمان که 
مطالبه اصلی جامعه فرهنگیان در 
این روزها است، گفت: این لایحه نیز 
در دستور کار مجلس قرار دارد و به 
محض ابلاغ برای اجرا، آن را عملیاتی 

خواهیم کرد.

ابطال اسناد واگذاری 
حریم تالاب ها 

رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس از لغو واگذاری اراضی حریم 
تــالاب ها به وزارت نیرو خبر داد. 
سمیــه رفیعــی با اشاره به قانون 
ملی شدن جنگل های کشور مصوب 
۱۳۴۱ گفت: بر اساس ماده یک این 
قانون عرصه و اعیان کلیه جنگل ها، 
اراضی جنگلی، بیشه ها و مراتع 
)تالاب ها، انهار طبیعی و مسیل ها 
کــه جــزء لاینفــک این عرصه 
هستند(، ملی بــوده و در مالکیت 
دولت جمهوری اسلامــی ایران 
با نمایندگی سازمــان جنگل هـا، 
مراتع و آبخیزداری کشــور اســت. 
وی تفاهم نامه بین سازمان جنگلها 
و وزارت نیرو  را غیرقانونی خواند و 
در این خصوص، گفت: خوشبختانه 
با ورود مجلس به موضوع و سپس 
همراهی معاونت حقــوقی ریاست 
جمهوری این اقدام غیرقانونی وزارت 
نیرو متوقف شد. بدین ترتیب اسناد 
مالکیت صادر شده برای وزارت نیرو 

در این خصوص ابطال شده است.


